01

株 式 会 社 暖 暖

紹 介 資 料

01

02

03

05

目次

会社概要

事業内容

運営施設の紹介

仕事の種類と内容

・地域密着型通所介護 デイサービス 暖暖 ・研修事業

・訪問介護事業所 ヘルパーステーション だんだん ・社会貢献・地域支援

・住宅型有料老人ホーム だんだん

よくある質問

・よくある質問

・お問合せ先
02

・生活相談員 ・一日の流れ

・介護職員 ・研修、会議など

・看護職員

ごあいさつ

0３

ご挨拶

株式会社 暖暖

代表取締役 深名 俊之

今後とも、皆様からのご指導とご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

株式会社暖暖は、平成20年5月に指定（予防）通所介護事業所「デイサービス 暖暖」を

開所して以来、皆様の声と願いに基づき、居宅介護支援事業、住宅型有料老人ホーム事

業、訪問介護事業などを展開してまいりました。これもひとえにご利用者様、ご家族様

、関係者の皆様、そして地域の皆様のご理解、ご協力とご支援のおかげと、心から感

さて、当社の名前「暖暖（だんだん）」は、八代・球磨付近の方言で「ありがとう」

という意味です。私の祖父母やその世代の方々が会話の中で「だんだんなぁ～」と言

っていたことを懐かしく思い出し、温かさを感じるこの言葉を社名にいたしました。

当社の経営理念は「感謝・笑顔・信用」です。私たちは常にこの理念を胸に、お客様第一

主義のサービスを提供し、利用者様の生活の質を向上させる努力を続けています。また、

介護職員の働きやすい環境を整え、専門的な研修を通じてスキルアップを図ることで、質

謝しております

の高いサービスを提供していま
地域の皆様と共に、安心して暮らせるコミュニティを作り上げることが、私たちの使命で

あると考えています。

0４

0５

会社情報

熊本県八代市鏡町鏡５５３－４

会社名

従業員数

所在地

電話番号

HP

設立

資本金

株式会社 暖暖

０９６５－４３－８００７

www.day-dandan.com

2010年10月25日

300万円

20名（2024年4月1日現在）

0６

0７

④アットホームな雰囲気

①多彩なリハビリテーションプログラム

専門のリハビリスタッフが在籍し、利用者の身体機能を維持・向上

させるためのリハビリテーションプログラムを提供しています。

②栄養バランスのとれた食事提供

管理栄養士が考案したバランス

のとれた食事を提供しています

利用者の健康を考慮し、個別の

食事対応も行っています。

③レクリエーション活動の充実

手工芸や音楽活動、季節のイベント

など、多彩なレクリエーション活動

を行っています。楽しみながら心と

体を活性化させることができます。

⑤安全で快適な送迎サービス

⑥個別ケアの重視

個々のニーズに合わせたプログラムを実施します。

0８

「ヘルパーステーションだんだん」は、自宅で生活するご高齢の方

々をサポートする訪問介護サービスです。介護スタッフがご家庭を

訪問し、日常生活のサポートや身体介護を行います。自分の家で

・自宅での生活を支援し、ご本人やご家族の負担を軽減します

・サービス内容は個々のニーズに合わせてカスタマイズできます

・経験豊富な介護スタッフが、心を込めてサポートします

・記録などはタブレットを使用し生産性を高めたシステムです

・利用者のご家族に対してもサポートを提供します。

・介護のアドバイスや心のケア、情報提供などを通じて、

ご家族が安心して介護できるように支援します。

安心して暮らし続けるためのお手伝いをしています。

0９

②プライバシーが確保された居室

個室が提供されており、入居者それぞれのプ

ライバシーが確保されています。自分のペー

スで生活できる快適な環境が整っています。

③24時間体制の介護サポート

専門の介護スタッフが24時間体制で常駐して

おり、いつでも必要なケアを受けることがで

きます。安心して生活を送ることができます

④医療機関との密接な連携

地元の協力医や医療機関と密接に連携しており、

定期的な往診や緊急時の迅速な対応が可能です。

健康面でのサポートが充実しています。

①安全で快適な共用施設

入居者が快適に過ごせるよう、リビングやダイ

ニング、浴室などの共用施設が充実しています

。バリアフリー設計で安全性も高いです。

⑤家族との交流をサポート

⑥栄養バランスのとれた食事提供

１０

1１

1２

1３

ご利用者様の自宅や居室を訪問し、日常生活の支援や身体介護を行います。

・体位変換・清拭（体を拭くこと）その他、必要に応じた身体介助など

＊身体介護

・食事の介助・入浴やシャワーの介助・排泄の介助・着替えの手伝い

・記録は、タブレットを使用します。

直接的な感謝

ご利用者様やそのご家族から直接感謝「ありがとう」の言葉をもらえる

ことが多く仕事の達成感ややりがいを感じられま

ご利用者様との信頼関係を築けるとその関係性が仕事の

大きな励みとなります。

・介護職員初任者研修（旧ヘルパー2級） ・介護職員実務者研修

・介護福祉士

・その他に看護職も条件はありますが従事できます。

1４

・利用者のバイタルサイン（血圧、脈拍、体温など）のチェック
健康管理

・健康状態の観察と記録

・医療ケア ・緊急対応

・リハビリテーション支援

・家族や他のスタッフとの連携

定期的に接することで、利用者との深い信頼関係を築くことができます。

利用者の健康状態の変化に気づき、適切な対応ができることにやりがいを

感じます。早期発見そして医療へつなぐことでご利用者の笑顔や健康が

維持できる。元気にいつまでも長寿の方々に接していたいられるのが

やりがいです

・正看護師

・准看護師

1５

・利用者および家族との相談・支援

・サービス計画の作成

・事業所内外の職種間職種間連携

・日常業務のサポート

・利用者の生活支援 ・その他

利用者と家族の笑顔

利用者やそのご家族の悩みや不安を解消し、笑顔や感謝「ありがとう」

の言葉をもらえることが大きなやりがいです。

・地域社会への貢献 ・多職種連携の醍醐味

・社会福祉主事（任用資格可）

・社会福祉士

・精神保健福祉士

・介護福祉士

・介護支援専門員

など

1６

・機能訓練の実施
・機能訓練計画の作成
・利用者の状態管理

・他職種との連携
・家族へのアドバイス

・リハビリ用機器の管理

利用者が機能を回復し、日常生活が改善される過程を見届けるこ

とができます。自立度が上がり、生活の質が向上する様子を見ら

・専門性の発揮 ・直接的な感謝 ・チームケアの実践

・看護師 ・准看護師

・理学療法士

・作業療法士

・言語聴覚士

・柔道整復師

・あん摩マッサージ指圧師

1７

・献立内容に基づく調理

・衛生管理

・利用者とのコミュニケーション

・職種間連携

・食材の発注と食材管理

・利用者の健康を支える役割

・利用者とのふれれ合い
・料理の創造性と専門知識の活用

・やっぱり１番は「おいしい！！！」の一言。

・調理師免許

・栄養士の知識

＊弊社においては、無資格でも大丈夫です。

＊研修会参加などございます。

1８

1９

デイサービスでの1日の勤務スケジュール

出勤
•8:30～

• 利用者の自宅まで車でお出迎え

午前の活動
•9:00～

• 利用者の健康チェック（体温、脈拍、血圧測定など）

•10:00～
• 利用者と個別機能訓練（PT）
• 入浴介助
• 口腔体操

•11:30～
• 昼食準備、食事介助

昼休み
•12:30～

• お昼休み

午後の活動
•13:30～

• 体操や生活機能訓練、レクリエーションの実施など
•14:45～

• おやつの準備、おやつの時間
•15:00～

• 帰宅の準備、トイレ誘導
•15:30～

• 利用者の自宅まで車でお見送り

片付け・明日の準備
•17:00～

• フロア清掃、明日の準備、
• 1日の記録とチームミーティング

退勤
•17:30～

退勤

２０

出勤
• 8:30～

o  夜間勤務スタッフから申し送り（仕事の引継ぎ・伝言）、
o 朝食の片付け、排泄介助、部屋掃除、健康チェックなど

午前の活動
• 9:30～

o  入浴介助  排泄介助  洗濯  外出介助など
• 11:30～

o  昼食準備、食事介助  排泄介助  外出支援  入浴介助など
昼休み
• 12:０0～

o  昼休み

午後の活動の準備など
• 1３:00～

o  外出支援  入浴介助など
• 15:00～

o  おやつの準備  レクリエーション実施  排泄介助
o  散歩などの支援  入浴介助など

退勤準備
• 17:00～

o  夜間スタッフへ申し送り  介護記録作成など
退勤
• 17:30～

o  退勤

出勤
•17:00～

• 出勤
• 日勤勤務スタッフから申し送り（仕事の引継ぎ・伝

言）
• 夜食の片付け、口腔ケア、排泄介助など

巡回
•19:00、22:00、1:00、3:00

• 巡回
• ナースコール対応

2時間休憩

起床介助
•6:00～

• 起床介助
• トイレ介助、排泄介助など

朝食準備
•7:00～

• 朝食準備
• 食事介助、口腔ケアなど

•8:30～
• 日勤スタッフへ申し送り
• 介護記録作成など

退勤
•9:00

２１

２２

２３

どのような人が介護の仕事にむいていますか？

やりがいは何ですか？

よくある質問

01

02

03

資格は必要ですか？

・思いやりと忍耐力を持つ人 ・チームワークを大切にする人 ・責任感が強い人

・コミュニケーション能力が高い人 ・専門知識やスキルを向上させたいと思っている人

など

・介護職員初任者研修（ヘルパー2級） ・介護職員実務者研修 ・介護福祉士

この他、職種により資格が異なりますのでお問い合せください

「介護の仕事のやりがいは、利用者の笑顔や安心感を直接感じられることです。

ご利用者に生活や思いに寄り添い、介護の知識や技術を駆使しその改善に貢献できる

ことが何よりの喜びです。

感謝の言葉「ありがとう」をいただけると率直に嬉しいし達成感を味わえます。

ホームページ Instagram Facebook PR動画

株式会社暖暖

熊本県SDGs

登録企業です

株式会社暖暖

よかボス

登録企業です

株式会社 暖暖
熊本県八代市鏡町鏡５５４－３

TEL/FAX ０９６５－４３－８００７

感謝 笑顔 信頼

バス 鏡四ツ角バス停下車、徒歩１５分

高速道路 八代ＩＣ・宇城氷川スマートＩＣ共に車で２０分

ＪＲ 有佐駅下車、車で１０分

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24
	スライド 25